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Utlysning av postdoktorstilling ved Institutt for informasjons- og 
medievitenskap 
Bakgrunn 
I fakultetsstyremøtet 25.2.2025 ble det under eventuelt (saken er protokollført) tatt opp en sak om tildeling 
av postdoktorstilling til Institutt for informasjons- og medievitenskap, tilknyttet prosjektet LEAD AI. LEAD AI 
er et prosjekt finansiert gjennom MSCA-COFUND ordningen under EUs rammeprogram Horizon Europe, og 
er ved UiB koordinert av NT-fakultetet. Prosjektet startet opp 1.1.2024 og løper i 5 år. Fakultetet og 
instituttet forpliktet seg til å finansiere to av de 19 postdoktorstillingene som prosjektet omfatter. Institutt 
for informasjons- og medievitenskap ble i budsjett 2024 sak 79/23 tildelt to fireårige postdoktorstillinger til 
LEAD AI-prosjektet. 

I forbindelse med gjennomgang av fakultetets økonomi på fakultetsstyremøte 18.6.2024 ble det besluttet å 
trekke seg fra disse forpliktelsene, følgelig ble utlysning av postdoktorstillingene stanset. Som en delvis 
kompensasjon for dette og for å avhjelpe undervisningsbehov innen informasjonsvitenskap ved instituttet 
ble det i et senere møte, 22.10.2024, besluttet å støtte en utlysning av en midlertidig stilling som 
førstelektor. Stillingen er dekket av instituttets egne midler. 

I fakultetsstyremøtet 25.2.2025 ble saken tatt opp av representant for gruppe A, Leif Ove Larsen. Han 
hadde i forkant av møtet videreformidlet et brev til fakultetsstyremedlemmene fra instituttleder ved 
Institutt for informasjons- og medievitenskap. Brevet orienterte om konsekvensene av fakultetsstyrets 
tidligere beslutning om å trekke de to bevilgede postdoktorstillingene til LEAD AI (protokoll sak 40/24 18. 
juni 2024). Fakultetsstyret ba fakultetsledelsen legge frem en sak om forslag til utlysning av en 
postdoktorstilling til LEAD AI-prosjektet. 

Kommentarer fra ledelsen 
Det samfunnsvitenskapelige fakultet er fremdeles i en vanskelig økonomisk situasjon, og har i 
utgangspunktet stillingsstopp for alle stillinger finansiert over grunnbudsjettet. Fakultetsledelsen tror 
likevel at det vil gi svært uheldige konsekvenser å ikke oppfylle noen av forpliktelsene fakultetet har overfor 
LEAD AI, og at det er svært viktig at SV-fakultetet er representert innen det som etter alt å dømme kommer 
til å være et satsningsområde for UiB og samfunnet i mange år fremover. 

Etter en samlet vurdering av denne saken vil fakultetet anbefale at Institutt for informasjons- og 
medievitenskap får lyse ut en 3-årig stilling som postdoktor. Instituttet vil ta den økonomiske belastningen 
de første 1,5 årene. De økonomiske prognosene for fakultetet tyder på at man vil kunne begynne å tildele 
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rekrutteringsstillinger igjen i 2027. Denne stillingen kunne inngå som en rekrutteringsstilling til instituttet 
og kostnadene til stillingens siste 1,5 år dekkes gjennom det.   

Forslag til vedtak 
Fakultetsstyret slutter seg til forslaget om å la Institutt for informasjons- og medievitenskap lyse ut en 3-
årig postdoktorstilling tilknyttet LEAD AI. Stillingen skal finansieres av instituttets midler de første 1,5 årene, 
og av fakultetet neste 1,5 år. Stillingen vil de siste 1,5 år inngå som en tildelt rekrutteringsstilling til 
instituttet. 

 
 
 
Siri Gloppen      Kirstine Kolsrud 
dekan       fakultetsdirektør 
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Kjære fakultetsstyre,     

På deres møte tirsdag 18. juni 2024 besluttet dere å trekke tilbake to 
postdoktorstillinger som skulle ansettes som del av UiB LEAD AI-prosjektet. På det 
tidspunktet henvendte jeg meg til dere for å gjøre oppmerksom på konsekvensene av 
å trekke tilbake disse stillingene (brev vedlagt). Styret ignorerte mine bekymringer.   

Deres beslutning var (fullstendig notat vedlagt):  

Fakultetsledelsen fremmet følgende forslag under møtet: Fakultetsstyret trekker 
tilbake de to postdoktorstillingene som var gitt til Institutt for informasjons- og 
medievitenskap i budsjett 2024. Fakultetsstyret ber fakultetsledelsen gå i dialog med 
instituttet om andre tiltak som kan redusere den negative effekten for 
instituttet/fagmiljøet.   

Før deres møte 10. september 2024 ba jeg gruppe A-representant Leif Ove Larsen 
om å minne fakultetsstyret på at styret hadde bedt fakultetsledelsen gå i dialog med 
instituttet om andre tiltak som kan redusere de negative effektene for instituttet og 
fagmiljøet. I dette møtet tok Leif Ove Larsen opp bekymringen (61/24 Eventuelt) og 
ble informert av Dekan Jan Erik Askildsen om at fakultetet har god dialog med 
instituttet.   

Jeg henvender meg nå til dere for å få klargjort følgende to punkter:   

a. - Jan Erik Askildsen og jeg har hatt en god dialog, men den har ikke ført til 
tiltak for å redusere den negative effekten for instituttet/fagmiljøet.   

b. - De negative effektene rammer ikke bare vårt institutt, men også Institutt for 
informatikk og UiB generelt.   

Kanselleringen av postdoktorstillingen fører til at SV må trekke seg fra LEAD AI-
prosjektet. Konsekvensene av at SV trekker seg fra LEAD AI, med detaljer om LEAD 
AI-prosjektet, følger på slutten av denne e-posten.   

Ved ikke å ta vår del av ansvaret setter vi i fare det fremtidige forholdet mellom de to 
instituttene, relasjonene mellom fakultetene ved UiB i forbindelse med 
prosjektsamarbeid, og UiBs omdømme som en pålitelig søkerinstitusjon i EU.   

LEAD AI-forslaget er tidssensitivt. Institutt for informatikk må informere EU-
kommisjonen i mars om at SV-fakultetet har trukket seg.  

Det samfunnsvitenskapelige fakultet har et av landets sterkeste Kunstig Intelligens-
miljøer. KI- og IKT-miljøet ved instituttet mener at vi vitenskapelig sett er på rett sted. 
Institutt for informasjons- og medievitenskap er i dag et samlet, svært produktivt 



institutt som fremmer mye tverrfaglig forskning, og vi ønsker ikke å dele oss. Som 
institutt er vi med i 5 AI-senterforslag og er senterledere for 2 av disse, noe jeg tror er 
rekord for et enkelt institutt i landet. SV-fakultetet har ikke forpliktet seg til noe i 
senterforslagene; de eneste in-kind-stillingene kommer fra samarbeidende 
fakulteter.   

Instituttet, og spesielt KI-miljøet, er det eneste ved fakultetet som har fått tildelt 8 nye 
studieplasser de siste 2 årene. Vi har ikke fått noe som gjenspeiler disse nye 
studieplassene. Hvis dere ikke kommer til å bruke de ekstra midlene til å støtte AI- og 
IKT-miljøene, hvorfor skulle SV-fakultetet få nye studieplasser i fremtiden?  

Vi setter mer enn oss selv i SV i fare, og selv om jeg er fornøyd med den individuelle 
dialogen med fakultetsledelsen, er jeg ikke fornøyd med deres beslutningsgrunnlag 
som fakultetsstyre. Dere nedprioriterer IKT- og KI-feltet til tross for hva som er 
økonomisk og forskningsmessig viktig for UiB og hva regjeringen ønsker.  

****  

LEAD AI-prosjektdetaljer   

Konsekvenser   

Kontrakten med EU ble skrevet med tanke på 19 identifiserte stipendiater, og også 
med en idé om tverrfaglighet basert på 6 involverte fakulteter, som skulle rekruttere 
en mangfoldig gruppe postdoktorer med bakgrunn fra humaniora, juss, teknologi, 
psykologi, pedagogikk, naturvitenskap, informatikk, medisin og samfunnsvitenskap. 
For øyeblikket risikerer vi hele prosjektet ved ikke å ha noen involvering fra 
samfunnsvitenskap, og ved å ha for få postdoktorer (og arbeidsmåneder) i 
programmet. Institutt for informatikk tok en stor risiko ved å være koordinator for 
programmet. Hvis tallene som er oppgitt i kontrakten ikke oppfylles, er det en risiko 
for at EU vil se dette som et kontraktsbrudd. I tillegg er felleskostnadene for 
programadministrasjon basert på at alle stillinger fylles, og det vil bli en stor 
ekstrakostnad for det koordinerende instituttet hvis tallene ikke nås.   

Bakgrunn    

LEAD AI ble dannet som en felles innsats der forskningsmiljøer fra 6 ulike fakulteter 
bidro med stillinger for å bygge en gruppe på 19 postdoktorer innen kunstig 
intelligens. Søknaden fikk fremragende vurderinger fra EU, og programmets 
tverrfaglige tilnærming ble fremhevet som en av de sterke sidene ved 
programstrukturen. Økonomien i programmet har selvfinansiert stillingskostnadene 
(på institutt-/fakultetsnivå), og finansiering fra EU vil bli brukt til å støtte 
stipendiatenes forskning, opplæring og mobilitet. De involverte miljøene identifiserte 
stillinger som skulle være en del av LEAD AI-gruppen i en prosess i 2023. EU-
finansieringen genereres av person/måneder rapportert i programmet, og 
programmets økonomi er derfor direkte knyttet til antall stipendiater og antall 
person/måneder.   



Rekruttering    

LEAD AI rekrutterer nå stipendiater i koordinerte utlysninger i 2024 og 2025. SV og 
Infomedia hadde to stillinger utlyst i den første utlysningen i mars 2024, og mottok et 
høyt antall kvalifiserte søkere til begge stillingene. Prosessen med å ansette 
stipendiater i disse to SV-stillingene var allerede i gang da de ble trukket tilbake. Nå 
lyser LEAD AI ut sin tredje utlysning i mars 2025. Om nødvendig vil det bli en ekstra 
utlysning høsten 2025.   

  

Cordially,  

Prof. Marija Slavkovik   
Head of the Department   
Information Science and Media Studies  
University of Bergen 

 


